АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 февраля 2017года                                                                            №
 33

«Об утверждении  «Плана противодействия
коррупции» в Рождественском сельском
поселении на 2017-2019 г.г.»
                           В соответствии с Федеральными законами «О муниципальной службе в Российской Федерации» №25-ФЗ от 02.03.2007 года (с изменениями и дополнениями), №273-ФЗ от 25.12.2008г. «О противодействии коррупции», Уставом Рождественского сельского поселения,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить «План противодействия коррупции Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (приложение №1);

Глава администрации:                                                               С.А.Букашкин

Исп.С.Александрова

8(81371)62232

Приложение №1
к постановлению  администрации

Рождественского сельского поселения

от 08.02.2017г. №33
План противодействия коррупции Рождественского сельского поселения

Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	№п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок

выполнения
	Примечание

	1.
	Выявление и систематизация причин и условий возможных проявлений коррупции в деятельности администрации Рождественского сельского поселения, мониторинг и устранение выявленных коррупционных рисков

	1.1
	Разработка и внедрение мониторинга исполнения должностных обязанностей муниципальных служащих с высоким риском возможных коррупционных проявлений, и устранения таких факторов
	Ведущий специалист администрации
	IV квартал 2017 г.

	1.2
	Проведение анализа на коррупциогенность нормативных правовых актов администрации Рождественского сельского поселения и их проектов, в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, устранение выявленных коррупционных факторов
	Ведущий специалист администрации
	постоянно

	1.3
	Мониторинг и выявление коррупционных рисков в деятельности администрации Рождественского сельского поселения по размещению муниципального заказа, по использованию имущества, передачи прав на такое имущество в системе организации и осуществлении сделок имущественного характера для нужд муниципального образования, устранение выявленных коррупционных рисков
	Комиссия по противодействию коррупции администрации Рождественского сельского поселения
	постоянно

	1.4
	Организация и осуществление постоянного мониторинга обращений граждан и организаций с целью выявления и проверки фактов коррупционных проявлений в деятельности муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования
	Комиссия по противодействию коррупции администрации Рождественского сельского поселения
	постоянно

	2.
	Конкретизация механизмов урегулирования конфликтов интересов муниципальных служащих, обеспечение соблюдения муниципальными служащими правил, ограничений и запретов в связи с исполнением должностных обязанностей, а также ответственности за их нарушение.

	2.1
	Принятие организационно-правовых мер до сведения и обеспечению соблюдения муниципальными служащими администрации Рождественского сельского поселения общих принципов служебного поведения, утвержденных должностными регламентами (инструкциями) муниципальных служащих
	Комиссия по противодействию коррупции администрации Рождественского сельского поселения
	постоянно

	2.2
	Формирование системы мер, направленных на стимулирование муниципальных служащих за добросовестное исполнение обязанностей в области противодействия коррупции
	Глава администрации
	постоянно

	2.3
	Внедрение мер, направленных на соблюдение муниципальными служащими служебной тайны
	Комиссия по противодействию коррупции администрации Рождественского сельского поселения
	постоянно

	2.4
	Организация контроля за представлением лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг(супругов) и несовершеннолетних детей (далее сведения) в порядке, установленном законодательством
	Ведущий специалист администрации
	Январь-апрель текущего и последующего года

	2.5
	Проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими администрации Рождественского сельского поселения
	Ведущий специалист администрации
	постоянно

	2.6
	Организация размещения сведений, представленных муниципальными служащими, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Рождественского сельского поселения в порядке, установленном законодательством
	Ведущий специалист администрации
	В течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для представления сведений

	2.7
	Организация ознакомления граждан, поступающих на должности муниципальной службы, с законодательством в сфере противодействия коррупции, в том числе об информировании ответственности за совершение правонарушений, о недопустимости возникновения конфликта интересов и о его урегулировании, о недопущении получения и дачи взятки, о соблюдении ограничений, запретов, требований к служебности поведению, исполнении обязанностей
	Ведущий специалист администрации

	В течении текущего и последующих годов

	2.8
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими ограничений, запретов, требований к служебному поведению, исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также по недопущению муниципальными служащими поведения, которое может восприниматься как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	Комиссия по противодействию коррупции администрации Рождественского сельского поселения
	В течении текущего и последующих годов

	2.9
	Организация контроля за исполнением муниципальными служащими обязанности по предварительному уведомлению представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять возможности возникновения конфликта интересов при выполнении данной работы
	Комиссия по противодействию коррупции администрации Рождественского сельского поселения
	В течении текущего и последующих годов

	2.10
	Организация контроля за обеспечением сообщения муниципальными служащими о получении ими подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с выполнением ими служебных (должностных) обязанностей, а также сдачи подарка
	Комиссия по противодействию коррупции администрации Рождественского сельского поселения
	ежеквартально

	3.
	Обеспечение доступа граждан и организаций  к информации о деятельности администрации Рождественского сельского поселения, установление системы обратной связи с получателями услуг и информации

	3.1
	Обеспечение функционирования «телефона доверия», сайта Рождественского сельского поселения для обращений граждан и организаций с информацией и отзывами о деятельности муниципальных служащих администрации Рождественского сельского поселения
	Комиссия по противодействию коррупции администрации Рождественского сельского поселения
	февраль 2017г.

	3.2
	Мониторинг и анализ сообщений в местных СМИ о деятельности администрации Рождественского сельского поселения. Организация работы с представителями местных СМИ по вопросам противодействия коррупции
	Комиссия по противодействию коррупции администрации Рождественского сельского поселения
	постоянно

	3.3
	Организация работы по включению в образовательные программы системы подготовки и повышения квалификации муниципальных служащих администрации Рождественского сельского поселения вопросов на знание основных требований Национального плана противодействия коррупции и Федерального закона «О противодействии коррупции»
	Ведущий специалист администрации
	Постоянно

	3.4
	Организация работы по контролю за выполнением плана мероприятий по противодействию коррупции
	Комиссия по противодействию коррупции администрации Рождественского сельского поселения
	Постоянно